El Comprador no usará ningún sistema electrónico de adquisiciones para 
gestionar esta Solicitud de Ofertas (SdO).  

IAO 2.1 El Prestatario es: la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a través del 
Ministerio de Salud  

Monto del Convenio de Préstamo o Financiamiento: DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES OCHENTA Y CINCO MILLONES (USD 
85.000.000,00. En trámite de formalización.  

El nombre del Proyecto es: Agenda Digital del Sistema de Salud Porteño - 
Préstamo BID 5943/OC-AR (AR-L1408) 

IAO 5.3 En el sitio web del Banco 
(https://www.iadb.org/es/quienes-somos/transparencia/sistema-de-sanciones

[...]

IAO 19.1 El Período de Validez de la Oferta será NOVENTA (90) días contados a partir 
de la fecha de presentación de Ofertas. 

IAO 19.3(a) NO APLICA 

IAO 20.1 Se exigirá una Garantía de Mantenimiento de la Oferta. 
El monto de la garantía a presentar por el lote a ofertar corresponde a 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTISÉIS MIL (USD 
126.000) 
La misma deberá constituirse mediante garantía bancaria o seguro de caución 
a través de pólizas emitidas por compañías de seguros autorizadas por la 
Superintendencia de Seguros de la Nación, extendida a favor del Comprador, 
consignando los siguientes datos: